[bookmark: _Hlk14339198][bookmark: _GoBack][image: ]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

12 апреля 2022 г.                                                                                            № 90-р

Об окончании отопительного периода 2021-2022 годов

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», с учетом мониторинга среднесуточной температуры наружного воздуха:

1. Установить дату окончания отопительного периода 2021-2022 гг. на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края в отношении объектов социальной сферы, жилищного фонда и иных потребителей тепловой энергии с 15 апреля 2022 г.

2. Рекомендовать руководителю Предгорного филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» провести мероприятия по отключению теплоисточников.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовой формы принять меры по отключению отопления в школах, детских и лечебных учреждениях, объектах культуры, общественных зданий, жилищном фонде.

4. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить своевременную плату за фактически потребленную теплоэнергию и газ.

[bookmark: _Hlk69290191][bookmark: _Hlk70333648][bookmark: _Hlk76032817][bookmark: _Hlk70333593]5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н.Бондаренко
image1.png